

مهرم ۱۴۳۹ هجری قمری

باز این دلم هوانیت، مجنون کربلا نیت
تا کربلا رسیدن یک یا حسین کافیت

آثار و برکات سیاسی، اجتماعی نهضت امام حسین علیه السلام:

ادامه (۴) تغییر و احیای اسلام و امر به معروف و نهی از منکر:

از جمله آثار مهم سیاسی، اجتماعی، قیام و نهضت حیاتبخش امام حسین آشکار ساختن اسلام صحیح و احیای امر به معروف و نهی از منکر بود. تا بطلان اسلام انحرافی اموی که پس از زمان پیامبر صورت گرفته بود روشن شود. خاندان بنی امیه خودشان را از خاندان رسول خدا می دانستند و این طور قلمداد کرده بودند و اسلام را وارونه به مردم نشان داده بودند و مردم را در امور دین به ادعای اینکه واجب الاطاعه هستند در حیرت و سرگردانی گذاشته بودند. اباعبدالله با قیام خود این توطئه ها را به هم ریخت و اسلام اموی و دین یزیدی را از اسلام ناب محمدی جدا ساخت و با نماز خونین خود در ظهر عاشورا نماز را اقامه کرده عملاً معنا نمود. چنانکه در زیارت وارث می خوانیم:

(اشهد انک قد اتمت الصلوة و اتمت الزکوة و اتمت بالمعروف و نیت عن المنکر)

پس نهضت و شهادت سیدالشهداء دو معنی داشت:

- (۱) نفی آنچه به نام اسلام مطرح بود (یعنی اسلام اموی و دین یزیدی که سرشار از بدعت ها بود)
- (۲) اثبات آنچه از اسلام فراموش گشته و انکار شده بود (مثل امر به معروف و نهی از منکر و هر دو با هم یعنی احیای اسلام محمدی)

بله وظیفه انبیاء و اولیای الهی در حقیقت امر به معروف و نهی از منکر و شناساندن معروف و منکر به مردم بوده است. بعد از پیامبر مردم از خط مستقیم منحرف شدند و عامل مهم این مصیبت جهل مردم و بی توجهی به امر به معروف و نهی از منکر بود.

امام حسین با قیام خویش احیاگر حقیقی این دو فریضه الهی بود چنانکه سرّ قیام خویش را (اصلاح نمودن امت جدش و امر به معروف و نهی از منکر) معرفی می کنند و حضرت با قیام خود به این دو اصل اسلامی، اعتبار و آبروی شایسته دادند و ارزش آنها را در جهان اسلام بالا بردند. آری به برکت وجود مقدس امام حسین و نهضت حیاتبخش ایشان و شهادت مظلومانه حضرت حقیقت اسلام تفسیر شد و امر به معروف و نهی از منکر احیا گردید.

حرکات فانیات تویی ز آنکه یافت / آزادی، تهای دگر از فانی تو

ادامه (۳۴) دمیدن روح استقامت و آزادیخواهی :

یکی دیگر از آثار و برکات سیاسی اجتماعی نهضت امام حسین این بود که نه فقط با حرف بلکه در عرصه عمل روح استقامت و پایداری را در کالبد بی روح مسلمین در همه زمانها دمید. حضرت با بالاترین استقامت در مقابل بنی امیه با آنان مقاومت کرد و به انسانها درس آزادگی و حریت آموخت و در آخرین لحظات حماسه کربلا با بدن مجروح و خونین دشمن را طرف خطاب قرار داده و فرمود:

(ای سروان اوسنیان اگر دین نداری پس «دینا آزاد مرد باشی»)

و سراسر حماسه عاشورا شعارهای آزادی طلبی و استقامت و عزت نفس است. و رمز موفقیت و راز پیروزی انسان در همیشه تاریخ بستگی به استقامت و پایداری در مقابل سختی های راه دارد و امام حسین با استقامت خود در برابر شرک و کفر باعث دمیده شدن روح پایداری و آزادگی در بین مردم گشت.

«به پیشگاه سرور و سالار شهیدان حسین بن علی علیه السلام صلوات»

التماس دعا